
 
 

Załącznik  
do uchwały nr 584/18 

Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego 
z dnia 16 kwietnia 2018 r.   

 
 

S t a n o w i s k o    
w  s p r a w i e  petycji Stowarzyszenia „WSPÓLNIE” z siedz ibą w Grzmi ącej dotycz ącej  

remontu drogi wojewódzkiej nr 171 w gminie Grzmi ąca 
 
 W dniu 19 lutego 2018 r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego wpłynęła 
petycja Stowarzyszenia „WSPÓLNIE” ul. Kolejowa 2, 78-450 Grzmiąca, w sprawie pilnego remontu drogi 
wojewódzkiej nr 171. Sygnatariusze petycji zwrócili się z prośbą o podjęcie pilnej interwencji mającej na celu 
gruntowne wyremontowanie drogi wojewódzkiej nr 171 na odcinku Przystawy – jezioro Baczyno o długości około 
2 km oraz odcinków w miejscowości Grzmiąca stanowiących część ul. Bobolickiej – ok. 300 m i ul. 1 Maja – ok. 
450 m. Do niniejszej petycji dołączono dokumentacje fotograficzną ww. odcinków dróg. Sygnatariusze oczekują 
podjęcia działań zmierzających do zabezpieczenia środków finansowych i przeprowadzenia w jak najszybszym 
czasie generalnego remontu drogi na wskazanych w petycji odcinkach. Zarząd Województwa 
Zachodniopomorskiego zajął  następujące stanowisko, w wyżej wymienionej, sprawie.  

 
W odpowiedzi na petycję z dnia 19 lutego 2018 r. w sprawie remontu drogi wojewódzkiej  

nr 171 (gmina Grzmiąca) należy poinformować, iż w latach 2014 - 2016  wykonano pierwsze działania 
poprawiające stan drogi nr 171 w zakresie remontu nawierzchni wraz z przebudową chodnika w ciągu ulicy 1-go 
Maja oraz Bobolickiej. W odniesieniu do  wnioskowanych w petycji kolejnych działań należy poinformować,                  
co następuje:  
1)  w zakresie realizacji  zadania na drodze wojewódzkiej nr 171 Przystawy – jezioro Baczyno: 

• w roku bieżącym wykonany zostanie remont wnioskowanego, ponad 2 km odcinka drogi 
wojewódzkiej 171 od m. Przystawy w stronę miejscowości Grzmiąca, na który przeznaczone zostały 
środki w wysokości 1,6 mln zł.  Realizacja ww. zadania planowana jest w okresie od 09.04.2018 r.  
do 29.06.2018 r. 

2) w zakresie remontu drogi wojewódzkiej nr 171 w m. Grzmiąca tj. w ciągu ulic 1-go Maja  
i Bobolickiej: 
• w roku bieżącym, na odcinkach w m. Grzmiąca stanowiących część ul. Bobolickiej i ul. 1-go Maja 

realizowane będą roboty z zakresu bieżącego utrzymania dróg, łącznie z remontami cząstkowymi.  
Ponadto dla odcinka ul. 1-go Maja, przygotowywana jest aktualnie dokumentacja projektowa  
na wykonanie odwodnienia, która pozwoli na zaplanowanie jej realizacji w kolejnych latach,   
w zależności od możliwości budżetowych województwa.  

 
Jednocześnie należy poinformować, że Zachodniopomorski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Koszalinie na 

bieżąco monitoruje stan dróg w województwie w oparciu o co sporządza plany przebudów i remontów na całej 
sieci dróg wynoszącej już przeszło 2100 km. Województwo w każdym roku zabezpiecza w budżecie środki na 
przebudowy i remonty dróg, które rozdysponowywane są proporcjonalnie do potrzeb w danym obszarze, 
jednakże skala potrzeb w stosunku do zabezpieczonych środków nie pozwala na realizację zadań w jednym roku 
budżetowym. 
 

 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


